Протокол № 1/2018

заседания общественной комиссии по развитию комфортной городской среды в целях реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
 на 2018-2022 годы».

г. Красный Бор                                                                                         24.01.2018
(16 час. 00 мин.)
Присутствовали:
	Председатель комиссии

Платонова О.В.
	Глава администрации Красноборского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области

	Заместитель председателя

Семенихина В.А.
	Заместитель  главы администрации Красноборского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области

	Члены комиссии

	Савченко Е.А.
	Ведущий специалист администрации Красноборского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области

	Егорова Ю.А.
	Ведущий специалист администрации Красноборского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области

Присутствуют:  4 члена комиссии, кворум есть, заседание правомочно.
Повестка дня:
1.  Избрание секретаря комиссии.
2. Вопрос «О голосовании и включении предложенных  населением Красноборского городского поселения мероприятий в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2022 годы».

По 1 вопросу повестки дня рассмотрели предложение избрать секретарем комиссии – Егорову Ю.А. (ведущего специалиста администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области).
О.В. Платонова предложила провести голосование. В результате голосования:
«за» - 4
«воздержались» - 0

«против» - 0

Решили (единогласно): Избрать секретарем комиссии – Егорову Ю.А. (ведущего специалиста администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области).

По 2 вопросу повестки дня  провели обсуждение итогов рассмотрения предложений от жителей Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по реализации проекта создания комфортной городской среды на предмет выбора мероприятий по благоустройству дворовых и общественной территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Слушали Семенихину В.А.: В рамках общественных обсуждений 05.02.2018 состоялась встреча с жителями Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на предмет выбора мероприятий по благоустройству общественной и дворовых территорий Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
В период с 27.11.2017 по 07.12.2017 принято 8 предложений от жителей Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
       Предлагаемые мероприятия по благоустройству общественной и дворовых территорий Красноборского городского поселения, для включения их в списки для тайного голосования по выбору общественной территории, подлежащей включению в первоочередном порядке и дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2022 годы»:
1. Благоустройство дворовой территории между домами 1/36, 3 и 5 по ул. Культуры, г.п. Красный Бор, домами 4, 6 по ул. Культуры, домами 28, 30 и 32 по ул. Вокзальная, г.п. Красный Бор;

2. Благоустройство дворовой территории у дома № 3 по ул. Комсомольская, г.п. Красный Бор;

3. Благоустройство дворовой территории у дома № 4/1 по ул. Комсомольская, г.п. Красный Бор;

4. Благоустройство дворовой территории у дома № 10 по ул. Комсомольская, г.п. Красный Бор;

5. Благоустройство дворовой территории у дома № 14 по ул. Комсомольская, г.п. Красный Бор;

6. Благоустройство дворовой территории у дома № 18 по ул. Комсомольская, г.п. Красный Бор, детская и спортивная площадки у дома №14 по ул. Комсомольская, г.п. Красный Бор;
7. Благоустройство дворовой территории у дома № 27/1 по ул. Комсомольская, г.п. Красный Бор;

8. Благоустройство территории общего пользования у железнодорожной станции, расположенной по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Красный Бор, напротив дома № 2/4 по проспекту Советский.
Поступили предложения включить в муниципальную программу:

1.   Благоустройство территории общего пользования у железнодорожной станции, расположенной по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Красный Бор, напротив дома № 2/4 по проспекту Советский;

2. Благоустройство дворовой территории у дома № 18 по ул. Комсомольская, г.п. Красный Бор; детская и спортивная площадки у дома №14 по ул. Комсомольская, г.п. Красный Бор,
3. Благоустройство дворовой территории у дома № 27/1 по ул. Комсомольская, г.п. Красный Бор, при наличии денежных средств.

  О.В. Платонова предложила провести голосование за включение в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2022 годы»:

1. «Благоустройство территории общего пользования у железнодорожной станции, расположенной по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Красный Бор, напротив дома № 2/4 по проспекту Советский».
В результате голосования:

«за» - 4
«воздержались» - 0

«против» - 0
 О.В. Платонова сказала, что «Благоустройство дворовой территории у домов № 18 по ул. Комсомольская, г.п. Красный Бор; детская и спортивная площадки у дома №14 по ул. Комсомольская, г.п. Красный Бор» - дворовая территория по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Красный Бор, ул. Комсомольская д. 18, 16, 14, 12. Предложила провести голосование за включение в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2022 годы»:
  2. «Благоустройство дворовой территории у домов № 18 по ул. Комсомольская, г.п. Красный Бор; детская и спортивная площадки у дома №14 по ул. Комсомольская, г.п. Красный Бор».

В результате голосования:

«за» - 4
«воздержались» - 0

«против» - 0
3. «Благоустройство дворовой территории у дома № 27/1 по ул. Комсомольская, г.п. Красный Бор», при наличии денежных средств.

В результате голосования:

«за» - 4

«воздержались» - 0

«против» - 0
Решили (единогласно): включить предложенные мероприятия в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2022 годы»:
      1. «Благоустройство территории общего пользования у железнодорожной станции, расположенной по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Красный Бор, напротив дома № 2/4 по проспекту Советский».

  2. «Благоустройство дворовой территории у домов № 18 по ул. Комсомольская, г.п. Красный Бор; детская и спортивная площадки у дома №14 по ул. Комсомольская, г.п. Красный Бор».
 3. «Благоустройство дворовой территории у дома № 27/1 по ул. Комсомольская, г.п. Красный Бор, при наличии денежных средств».

Председатель комиссии                                                               О.В. Платонова
Секретарь комиссии
Ю.А. Егорова
4